
DIÁRIO OFICIAL DO
PODER LEGISLATIVO

 
 
 

Câmara Municipal de Vitória 
 

Vitória (ES), Sexta - Feira, 25 de Novembro de 2022           Edição Extraordinária:  2010 Ano X 

1 

www.cmv.es.gov.br/diario

    

ATO DA PRESIDÊNCIA 
 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA 107/2022 
 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições regimentais e CONSIDERANDO o atentado ocorrido na manhã desta sexta-feira, 
dia 25, em duas escolas na cidade de Aracruz, que resultou na morte de 3 (três) pessoas. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 

Art. 1º Decretar Luto Oficial por 3 (três) dias no Legislativo Municipal. 
 
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

 
Casa de Leis Atílio Vivacqua, 25 de novembro de 2022. 

 
 
 
 
 
 

DAVI ESMAEL 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


